[image: image1.jpg]

Муниципальное образование поселок ханымей
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

3 созыва

 Р Е Ш Е Н И Е
	03

	ноября
	201
	5
	г.
	№
	166
	п. Ханымей

О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Ханымей
от 09 декабря 2005 года № 5 с изменениями и дополнениями
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 8 части 2 статьи 22 Устава муниципального образования поселок Ханымей, Собранием депутатов муниципального образования поселок Ханымей 3 созыва
Р Е Ш Е Н О:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Ханымей, принятый Решением Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей от 09 декабря 2005 года № 5» (приложение).

2. Назначить дату, время и место проведения публичных слушаний: 23 ноября 2015 года в 18.00 часов в здании СДК «Строитель».
3. При проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Ханымей, принятый Решением Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей от 09 декабря 2005 года № 5» руководствоваться Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании поселок Ханымей», принятым решением Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей от 26 апреля 2006 года № 23, опубликованным в специальном выпуске газеты «Северный луч» от 28 апреля 2006 года № 17 (3104).
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Северный луч».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей       Г.А. Литвишко.

Глава муниципального образования

поселок Ханымей

А.Е. Лешенко
Приложение
к решению Собрания депутатов

муниципального образования
поселок Ханымей
от                          года  №
ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений

 в Устав муниципального образования поселок Ханымей,
 принятый решением Собрания депутатов муниципального образования
 поселок Ханымей от 09 декабря 2005 года № 5

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" на основании пункта 1 части 1 статьи 22 Устава муниципального образования поселок Ханымей, Собранием депутатов муниципального образования поселок Ханымей 3 созыва
Р Е ШЕ НО:

1. Внести в Устав муниципального образования поселок Ханымей (Собрание депутатов муниципального образования поселок Ханымей, 09.12.2005 № 5, 26.04.2006 № 18, 30.10.2006 № 44, 18.06.2007 № 65, 22.10.2007 № 76, 09.06.2008 № 23, 30.03.2009 № 50, 12.10.2009 № 72, 10.03. 2010 № 103, 18.06.2010 № 114, 03.09.2010 № 122, 05.04.2011 № 159, 28.06.2011 № 169, 13.12.2011 № 186, 12.05.2012 № 221, от 28.09.2012 № 239, от 27.03.2013 № 37, 25.11.2013 № 69, 28.04.2014 № 98, 17.10.2014 № 116, от 02.04.2015 № 141, от 18.09.2015 № 151) следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 28 дополнить частью 9.2. следующего содержания:

«9.2. Глава поселка не может участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо по делу об административном правонарушении.»
1.2. часть 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«1. Полномочия главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае:

1) смерти;

2) отставки по собственному желанию;

2.1) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона № 131

ФЗ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

3) отрешения от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона № 131-

ФЗ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

4) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

5) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;

6) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;

7) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;

8) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;

9) отзыва избирателями;

10) установленной в судебном порядке стойкой неспособности по состоянию здоровья

осуществлять полномочия главы муниципального образования;

11) преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с
частями 3, 3.2, 4 - 6, 6.1, 6.2, 7, 7.1 статьи 13 Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", а также в случае упразднения муниципального образования;

12) утраты поселением статуса муниципального образования в связи с его  объединением с городским округом;

13) увеличения численности избирателей муниципального образования более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ муниципального образования или объединения поселения с городским округом.

1.3. статью 30.1 изложить в следующей редакции:

"Статья 30.1. Удаление Главы поселка в отставку

1. Собрание депутатов в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" вправе удалить Главу поселка в отставку по инициативе депутатов Собрания депутатов или по инициативе Губернатора автономного округа.

2. Основаниями для удаления Главы поселка в отставку являются:

1) решения, действия (бездействие) Главы поселка, повлекшие (повлекшее) наступление последствий, предусмотренных пунктами 2 и 3 части 1 статьи 75 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

2) неисполнение в течение трех и более месяцев обязанностей по решению вопросов местного значения, осуществлению полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", иными федеральными законами, настоящим Уставом, и (или) обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами автономного округа;

3) неудовлетворительная оценка деятельности Главы поселка Собранием депутатов по результатам его ежегодного отчета перед Собранием депутатов, данная два раза подряд;

4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами;

5) допущение Главой поселка, Администрацией поселка, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.

3. Порядок удаления Главы поселка в отставку предусмотрен статьей 74.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".";
1.4. статью 37 дополнить пунктами 7.1, 7.2 следующего содержания:

"7.1) участвует в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах  поселения;

7.2) создает условия для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;";

1.5.
 часть 2 статьи 27 дополнить частью 2.1. следующего содержания:
«2.1. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления прекращаются досрочно в случае:

1) смерти;

2) отставки по собственному желанию;

3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;

5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;

6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;

7) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;

8) отзыва избирателями;

9) досрочного прекращения полномочий соответствующего органа местного самоуправления;

9.1) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;

10) в иных случаях, установленных настоящим Федеральным законом и иными федеральными законами.

2. Направить настоящее решение и новую редакцию Устава муниципального образования поселок Ханымей в регистрационный орган для государственной регистрации.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в информационно-политической газете Пуровского района «Северный луч».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) после государственной регистрации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей       Г.А. Литвишко.

Глава муниципального образования
поселок Ханымей

А.Е. Лешенко
PAGE
4